
Mans redzējums par MK un NVO 
memoranda īstenošanas attīstību un

motivācija darbam padomē

Anna Ozola
Latvijas Mazo un vidējo uzņēmumu asociācijas 

valdes locekle



Padome darbojas 16 gadus. Šo gadu laikā ir pārbaudītas
dažādas padomes funkcijas, no kurām vairākas izrādījās

nederīgas un neveiksmīgas. 

Tādējādi uz šo brīdi ir atrasts optimāls veids, kādā padome var 
darboties. Līdz ar to radikālas izmaiņas padomes funkcijās

tuvākajā laikā nav veicamas.



Jaunajiem padomes locekļiem ir jāturpina īstenot š.g. februārī
apstiprināto padomes darba plānu 2021. – 2023. ar 3 mērķiem:

1. Attīstīt NVO un pilsoniskās sabiedrības darbības vidi un nodrošināt finanšu 
ilgtspēju un neatkarību

2. Visos lēmumu pieņemšanas posmos un līmeņos ieviest efektīvus, 
ilgtspējīgus un jēgpilnus sabiedrības līdzdalības un lēmumu pieņemšanas 
procesus, nodrošinot pilsonisko dialogu par visām sabiedrībai svarīgām 

tēmām

3. Stiprināt NVO lomu transformācijas procesos un paradumu izmaiņu 
nostiprināšanā savstarpējās sociālās uzticēšanās mērķu sasniegšanā



Kāpēc man ir jākļūst par padomes locekli? Jo:

❑ Es pārstāvu mazo un vidējo biznesu. Šis sektors sastāda 99% no 
visiem Latvijas uzņēmumiem, nodarbina apm. 64% darbinieku no 
visiem Latvijas uzņēmumos strādājošajiem un nodokļos samaksā
40%  no kopējiem VID nodokļu ieņēmumiem

❑ Man ir daudzpusējs skatījums, jo ir gūta pieredze strādājot gan 
publiskajā pārvaldē (divas ministrijas, valsts aģentūra), gan privātajā 
sektorā (lielā un mazā uzņēmumā), gan NVO (divi NVO), gan 
Eiropas Komisijā, gan universitātē 



❑ Esmu stiprinājusi pilsonisko līdzdalību publiskās pārvaldes lēmumu
pieņemšanā ne tikai no NVO puses, bet arī strādājot valsts pārvaldes 
pusē (EM, SM). Tādējādi ir izpratne par sabiedrības iesaistes 
nozīmīgumu no divām dažādām pusēm.

❑ Pārstāvu NVO sektora intereses pirms pusgada izveidotajā Rīgas 
domes un nevalstisko organizāciju sadarbības memoranda 
īstenošanas padomē. Tādējādi abas padomes gūtu labumu no 
manas paplašinātās pieredzes, strādājot gan valsts, gan pašvaldības
līmeņa padomēs. Iespējams, ka vienai no otras būs labā prakse, ko 
pārņemt, jo šobrīd funkciju loks abās padomēs atsevišķos
jautājumos ir dažāds



Partnerība un komandas darbs ir galvenais 
panākumu nosacījums!



MĒS    TO     VARAM !


